
S i s t e m a S o c i o S a n i t a r i o 

Regione 
Lombardia 

ATS Brianza 

PUBBLICATO ALL'ALBO 
ON-LINE IL 

2 9 NOV 2021 

Decreto n. 1 2 3 del 2 6 NOV, 2021 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEFINITIVA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI 
LAVORI PUBBLICI 2022/2024 E DELL'ELENCO ANNUALE DEI LAVORI PER IL 2022, 
PREVISTO DALL'ART. 21 DEL D. LGS. 18.04.2016, N. 50 e s.m.i.. 

I L D I R E T T O R E G E N E R A L E - Dr. Carmelo Scarcella 

Nominato in forza della Deliberazione della Giunta Regionale di Lombardia n. Xl/5199 del 
7.09.2021 

A C Q U I S I T I i pareri favorevoli 

del Direttore Sanitario 

del Direttore Socio Sanitario 

del Direttore Amministrativo 

Dr. Emerico Maurizio Pancirol 

Dr. Antonio Colaianni 

Dott.ssa Teresa Foini 



PREMESSO che l'attività di programmazione dei lavori pubblici è disciplinata dall'art. 21, comma 
1, del D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 -Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/UE e 2014/25/UE 
sull 'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto 
degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture", e s.m.i., e che l'esecuzione dei lavori pubblici deve svolgersi sulla base di un 
programma triennale e dei suoi aggiornamenti annuali; 

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Regione Lombardia n. XI/4232 del 29.01.2021. ad 
oggetto: "Determinazioni in ordine alla gestione del Servizio Sanitario c Sociosanitario per 
l'esercizio 2021 - quadro economico programmatorio" ed in particolare il paragrafo n. 4 
dell'Allegato 2. che fornisce indicazioni in ordine alle linee di azione riguardanti la 
razionalizzazione della spesa sanitaria: 

RICHIAMATO il Decreto del Direttore Generale n. 55 del 11/10/2021 ad oggetto: "Adozione 
schema di programma triennale del lavori pubblici 2022/2024 e dell'elenco annuale dei lavori 2022, 
previsti dall'art. 21 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50 e s.m.i."; 

DATO ATTO che tale programma è stato pubblicato on line sul sito aziendale per 30 giorni 
consecutivi, come previsto dall'art. 5, comma 1, del DM 9 giugno 2005 e ss.mm.ii. e dall'art. 32 
della L . 18 giugno 2009 n. 69, dal 13/10/2021 fino al 12/11/2021, entro i quali non è pervenuta al 
protocollo generale di questa A T S alcuna osservazione; 

PRESO ATTO che il programma triennale e l'elenco annuale dei lavori pubblici ed i suoi 
aggiornamenti annuali, dopo l'approvazione definitiva, devono essere pubblicati sul profilo del 
committente e sui siti internet della Regione Lombardia - Osservatorio dei Lavori Pubblici, del 
Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e dell'Osservatorio di cui all'art. 213 (ANAC) 
conformemente a quanto previsto nell'art. 21, comma 7, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell'art. 5, 
comma 3, del D.M. 11.11.2011 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO, altresì, che dal presente atto non derivano oneri diretti e che la contabilizzazione dei 
costi sarà effettuata in sede di adozione dei singoli provvedimenti autorizzativi; 

RITENUTO di procedere, pertanto, all'approvazione definitiva del programma triennale dei lavori 
pubblici 2022 - 2024 e dell'elenco annuale 2022 di cui al Decreto del Direttore Generale n. 55 del 
11/10/2021, che si richiama per relazione formale e sostanziale; 

VISTA la proposta presentata dal Direttore della U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche Arch. 
Leonardo Sferrazza Papa che, anche in qualità di Responsabile del procedimento, attesta la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente atto; 

D E C R E T A 

per le motivazioni indicate in premessa: 

- di approvare in via definitiva il programma triennale dei lavori pubblici 2022-2024, di cui al 
Decreto del Direttore Generale n. 55 del 11/10/2021, che si richiama per relazione formale e 
sostanziale; 

- di dare atto che dal presente atto non derivano oneri diretti e che la contabilizzazione dei costi 
sarà effettuata in sede di adozione dei singoli provvedimenti autorizzativi; 

- di dare atto, altresì, che la predetta proposta di programma triennale 2022/2024 costituisce 
l'aggiornamento del programma triennale 2021/2023; 

2 



- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., l 'Arch. Leonardo Sferrazza Papa, Direttore dell'U.O.C. Risorse Strumentali e 

- di dare atto che ai sensi e per gli effetti del combinato disposto dei commi 4 e 6 dell'art. 17 della 
L .R. n. 33/2009, come modificata dall'art. 1 della L .R. n. 23/2015, il presente provvedimento è 
immediatamente esecutivo; 

- di disporre, ai sensi del medesimo art. 17, comma 6, della L .R. n. 33/2009, la pubblicazione del 
presente provvedimento all'albo on line dell'Ente; 

- di disporre l'invio del presente decreto alle Unità Organizzative interessate. 

Logistiche; 

I L DI I E T T O R E 
DrACarfnetó 



ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA E CONTABILE 
U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento essendo state osservate le norme e le procedure previste 
per la specifica materia. 

D 
I L D I F JET/TORE 

(Leoriardo/5 ̂ rrazza Papa) 

7 
U.O.C. ECONOMICO FINANZIARIO \ 

Si attcsta la regolarità contabile del presente provvedimento: 

Bilancio anno : • Sanitario • Socio Sanitario Integrato (ASSI) • Sociale 

Impegno: 

Conto n.: Importo: 

I L D I R E T T O R E FF 
(Veronica Comi) 

N O T E : 

Parte riservata ad acquisti di beni e servizi al di fuori delle Convenzioni CONSIP, ARIA e MEPA 

U.O. PROPONENTE: U.O.C. Risorse Strumentali e Logistiche 

LI Si attesta che i beni/servizi oggetto di acquisto con il presente provvedimento non rientrano nelle categorie trattate 
dalla Concessionaria Servizi Informatici Pubblici (CONSIP S.p.A.) del Ministero dell'Economia e delle Finanze, 
per cui nella fattispecie non è applicabile il disposto di cui all'art. 26, comma 3, della Legge n. 488/1999 e 
successive modificazioni ed integrazioni e neppure in quelle trattate dall'Agenzia Regionale Innovazione Acquisti 
( A R I A ) S.p.A. di cui alla L . R . n. 6 del 03.04.2019 

• Si attesta che il bene/servizio da acquisire, oggetto del presente provvedimento, né si è reperito né è presente sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione ( M E P A ) di cui all'art. 11 DPR 101/2002 ovvero è presente 
ma trattasi di prodotto/servizio comune e standardizzato non idoneo, in quanto tale, a soddisfare le esigenze 
specifiche e particolari dell'Azienda. 

I L D I R E T T O R E 
(Leonardo Sferrazza Papa) 

C E R T I F I C A T O DI P U B B L I C A Z I O N E 
Copia del presente decreto è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Agenzia per la 
durata di giorni quindici consecutivi dal al inclusi. 
Monza, li Il Funzionario addetto 

4 


